Σε ότι
αφορά την συνεκπαίδευση μολονότι ο νόμος δεν την απαγόρευσε, εντούτοις δεν ενθαρρύνθηκε,
γεγονός που αποτελούσε ένα επιπλέον εμπόδιο για την φοίτηση κοριτσιών σε δημοτικό σε περιοχές
όπου δεν υπήρχαν σχολεία θηλέων. Επιπλέον μάλιστα γνώρισε και περιόδους πλήρους
απαγόρευσης, όπως το 1852 όπου απαγορεύτηκε ακόμα και η συστέγαση σχολείων θηλέων και
αρρένων.13

10 Ζιώγου- Καραστεργίου: “Διάταγμα 6/18 Φεβρουαρίου 1834”, 1983, 1986

11Ζιώγου- Καραστεργίου Σ. :“Ηεκπαίδευση των κοριτσιών στην Ελλάδα 1830-1993”, 1986

12Ζιώγου- Καραστεργίου Σ.:“Ηεκπαίδευση των κοριτσιών στην Ελλάδα 1830-1993”, 1986